comprobatórios da execução contratual, mesmo após intimação específica. 

Ante a falta de manifestação, prudentemente, o parquet de contas diligenciou 

junto ao portal da transparência do Município de Bandeirantes1 e constatou que já 

foram pagos ao contratado a quantia de R$ 1.804.521,61 (um milhão, oitocentos e 

quatro mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta e um centavos), razão pela qual 

requer a concessão de medida liminar para suspensão dos pagamentos. 

Os argumentos fáticos e legais expostos no parecer ministerial de peça 44 

possuem verossimilhança suficiente para autorizar a emissão de decisão em caráter